АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от _______________ года                                                                            № _______

п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 12.04.2023 года № 525 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешения на право вырубки (пересадки) зеленых насаждений на

территории Шекснинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 10.01.2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей

среды», постановлением администрации Шекснинского муниципального района

от 06.02.2023 года № 147 «Об утверждении Положения о порядке сноса зеленых

насаждений и оплате восстановительной стоимости зеленых насаждений на

территории Шекснинского муниципального района», постановлением

администрации Шекснинского муниципального района от 05.10.2009 года

№ 1916 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных

регламентов исполнения муниципальных функций и административных

регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьей

32.2. Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги по выдаче разрешения на право вырубки (пересадки)

зеленых насаждений, утвержденный постановлением администрации

Шекснинского муниципального района от 12.04.2023 года № 525, следующие

изменения:

1.1. Пункт 1.3. дополнить абзацами:

«Сведения о месте нахождения многофункциональных центров

предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - МФЦ):

Казенное учреждение Шекснинского муниципального района

«Многофункциональный центр организации предоставления государственных и

муниципальных услуг в Шекснинском муниципальном районе».

2

Почтовый адрес МФЦ: 162562, Вологодская область, Шекснинский район,

п. Шексна, ул. Шлюзовая, д. 1;

Телефон/факс МФЦ: 8(81751)2-30-08; 8(81751)2-30-14;

Адрес электронной почты МФЦ: kusheksna@yandex.ru;

График работы МФЦ:

Понедельник с 08:00 до 18:00

Вторник
с 08:00 до 17:00

Среда

Четверг с 08:00 до 20:00

Пятница с 08:00 до 17:00

Суббота с 08:00 до 13:00

Воскресенье Выходной

Предпраздничные дни рабочий день сокращается на 1 ч

С 12:00 до 13:00 – санитарная обработка помещений.».

1.2. Абзацы 6 и 7 пункта 1.4. изложить в новой редакции:

«на информационных стендах в помещениях администрации

Шекснинского муниципального района, МФЦ;

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: на

официальном сайте администрации Шекснинского муниципального района,

МФЦ;».

1.3. Абзацы 2, 4, 5 и 6 пункта 1.5.1. изложить в новой редакции:

«места нахождения Уполномоченного органа, его структурных

подразделений, МФЦ;»;

«графики работы Уполномоченного органа, МФЦ;

адреса сайтов в сети «Интернет» Уполномоченного органа, МФЦ;

адреса электронной почты Уполномоченного органа, МФЦ;».

1.4. Абзац 1 пункта 1.5.2. изложить в новой редакции:

«Информирование (консультирование) осуществляется специалистами

Уполномоченного органа, МФЦ, ответственными за информирование, при

обращении заявителей за информацией лично, по телефону, посредством почты

или электронной почты.».

1.5. Абзац 4 пункта 1.5.3. изложить в новой редакции:

«В случае, если предоставление информации, необходимой заявителю, не

представляется возможным посредством телефона, сотрудник Уполномоченного

органа, МФЦ, принявший телефонный звонок, разъясняет заявителю право

обратиться с письменным обращением в Уполномоченный орган и требования к

оформлению обращения.».

1.6. Абзац 5 пункта 1.5.6. изложить в новой редакции:

«на информационных стендах Уполномоченного органа, МФЦ.».

1.7. Пункт 2.2.1. добавить абзацем следующего содержания:

«МФЦ по месту жительства заявителя - в части приема и (или) выдачи

документов на предоставление муниципальной услуги.».

1.8. Подпункт 2 пункта 2.7.1. изложить в новой редакции:

3

«2) документ, удостоверяющий личность заявителя или представителя

заявителя (предоставляется в случае личного обращения в Уполномоченный

орган, МФЦ). В случае направления заявления посредством ЕПГУ сведения из

документа, удостоверяющего личность заявителя, представителя формируются

при подтверждении учетной записи в Единой системе идентификации и

аутентификации (далее – ЕСИА) из состава соответствующих данных указанной

учетной записи и могут быть проверены путем направления запроса с

использованием системы межведомственного электронного взаимодействия;».

1.9. Абзац 2 пункта 2.7.2. изложить в новой редакции:

«путем личного обращения в Уполномоченный орган или в МФЦ, либо

через своих представителей;».

1.10. Пункт 4.6. изложить в новой редакции:

«4.6. Ответственность за неисполнение, ненадлежащее исполнение

возложенных обязанностей по предоставлению муниципальной услуги,

нарушение требований административного регламента, предусмотренная в

соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Кодексом

Российской Федерации об административных правонарушениях, возлагается на

лиц, замещающих должности в Уполномоченном органе, и работников МФЦ,

ответственных за предоставление муниципальной услуги.».

1.11. Наименование раздела V изложить в новой редакции:

«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалований решений и действий

(бездействия) Уполномоченного органа, предоставляющего муниципальную

услугу, МФЦ, а также их должностных лиц либо муниципальных служащих».

1.12. Подпункт 7 пункта 5.2. изложить в новой редакции:

«7) отказ Уполномоченного органа, его должностного лица, МФЦ,

работника МФЦ, в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в

выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо

нарушение установленного срока таких исправлений;».

1.13. Абзац 5 подпункта 10 пункта 5.2. изложить в новой редакции:

«г) выявление документально подтвержденного факта (признаков)

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица

Уполномоченного органа,  муниципального служащего, работника МФЦ при

первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в

письменном виде за подписью руководителя Уполномоченного органа,

руководителя МФЦ при первоначальном отказе в приеме документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги, уведомляется

заявитель, приносятся извинения за доставленные неудобства.

В случаях, указанных в подпунктах 2, 5, 7, 9, 10 настоящего пункта,

досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий

(бездействия) МФЦ, работника МФЦ, возможно в случае, если на МФЦ,

решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по

предоставлению соответствующей муниципальной услуги в полном объеме.».

1.14. Пункт 5.3. изложить в новой редакции:

«5.3. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного)

обжалования является поступление жалобы заявителя.

4

Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в

электронной форме.

Жалоба на решения и действия (бездействие) Уполномоченного органа,

его должностного лица, муниципального служащего либо руководителя

уполномоченного органа может быть направлена по почте, через МФЦ, с

использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

официального сайта Уполномоченного органа, Единого портала  либо

Регионального портала, а также может быть принята при личном приеме

заявителя.

Жалоба на решения и действия (бездействие) МФЦ, его работника, может

быть направлена по почте, с использованием информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта МФЦ, Единого

портала либо Регионального портала, а также может быть принята при личном

приеме заявителя.

Жалоба, поступившая в письменной форме или в электронном виде,

подлежит регистрации в журнале учета жалоб на решения и действия

(бездействие) Уполномоченного органа, его должностных лиц либо

муниципальных служащих, МФЦ и его работников не позднее следующего

рабочего дня со дня ее поступления.».

1.15. Пункт 5.4. дополнить абзацами следующего содержания:

«работника МФЦ – руководителю МФЦ;

МФЦ – учредителю МФЦ или должностному лицу, уполномоченному

нормативным правовым актом области.».

1.16. Пункт 5.5. изложить в новой редакции:

«5.5. Жалоба должна содержать:

наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, его

должностного лица либо муниципального служащего, МФЦ, его руководителя и

(или) работника, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), сведения о месте

жительства заявителя – физического лица, либо наименование, сведения о месте

нахождения заявителя – юридического лица, а также номер (номера)

контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и

почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии)

Уполномоченного органа, должностного лица Уполномоченного органа либо

муниципального служащего, МФЦ, его работника;

доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и

действием (бездействием) Уполномоченного органа, должностного лица

Уполномоченного органа либо муниципального служащего, МФЦ, его

работника. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии),

подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.».

1.17. Пункт 5.6. изложить в новой редакции:

«5.6. Жалоба, поступившая в Уполномоченный орган, МФЦ, учредителю

МФЦ или должностному лицу, уполномоченному нормативным правовым актом

области, рассматривается в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в

случае обжалования отказа Уполномоченного органа, должностного лица

5

Уполномоченного органа, МФЦ в приеме документов у заявителя либо в

исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования

нарушения установленного срока таких исправлений – в течение 5 рабочих дней

со дня ее регистрации.».

1.18. В пункте 5.10. цифры «5.11» заменить цифрами «5.9».

1.19. Пункт 5.11. изложить в новой редакции:

« 5.11. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю дается информация о действиях, осуществляемых Уполномоченным

органом, МФЦ в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений

при оказании  муниципальной услуги, а также приносятся извинения за

доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях,

которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной

услуги.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в районной газете «Звезда» и подлежит размещению на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                             А.В. Соловьев